
COMISSÃO DE ^CITAÇÃO

H 7 0 ' * -
República Federativa do Brasil -:=ptTURAMüNiCtMtOícbL)Kü 

Estado do Ceará
MUNICÍPIO DE CEDRO  ~  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS. 

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1403.01/2016-01, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE CAMISAS E BONÉS PARA 
ATENDER OS DIVERSOS EVENTOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, QUE SE REALIZARÁ 
NO DIA 20/04/2016 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA 
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H 
ÂS 13:00H E NO SITE WWW.TCM.CE.GOV.teR. FRANCISCO ANTONIO VIANA 
CORREIA COSTA -  PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO no dia 08 de abril de 2016.

Cedro -  Ceará, 07 de abril de 2016.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/000Í-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br



256 DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°066 FORTALEZA, 08 DEABRILDE 2016

Es indo do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tarrafas -  Aviso de 
Licitaçào. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará 
licitaçào, na modalidade Tomada de Preço, autuada sob o N° 
2016.04.04.001 P, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente 
destinados para diversas Secretarias do Município de Tarrafas/CE, durante 
o exercício financeiro do ano de 2016, A abertura fica marcada para o 
dia 27 de abril de 2016, às Oííli, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Marta Luiza 
Leite Sautos S/Nü, bairro Buiandeira, na cidade de Tarrafas, Estado do 
Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 07 dc 
abril de 2016. Luiz Alves Matias -  Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Conçaio do 
Amarante - Aviso de Rerratifieação da Concorrência Publica N°.
2016.03.08.001, A Comissão Permanente de Licitação, considerando a 
necessidade dc modificação parcial no conteúdo do Edital - Cujo objeto 
é: execução dos serviços dc pavimentação asfáltica em diversas mas na 
sede do Município de São Gonçato do Amarante; Vem comunicar, através 
do presente Aviso de Rerratifieação, que foi procedida a seguinte alteração: 
onde lê-se: ãs 09:00horas. Do dia i3 de Abril de 2016.; lêia-sc: às 
10:G0horas. Do dia 14 de Ahril de 2016. Justificando-se que nas peças: 
aviso nos jornais, bem como 11a capa do processo encontra-se a data 
correta. Ficando inalteradas as demais partes em relação ao aviso, São 
Conçaio do Amarante, 07 de abril de 2016. Wiisiane Soares de 
Oliveira, Presidente da CPI..

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de 
Licitação - Concorrência N® 20Í6.04.05.001. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, localizada 
na Av. Miguel Pinto Ferreira, 145 - Planalto Norte, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência N°
2016.04.05.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção 
da Escola de Mundaú - Localidade de Mundaú, junto à Secretaria de 
Educação do Município de Trairi/CE, que se realizará no dia 13 de maio 
de 2016 (13/05/20i 6), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
110 endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc 
expediente ao público. Trairi/CE, 07 de abrii de 2016. Francisco 
Cristiano de Sena Bezerra - Presidente da CPL.

%%% 4 = ^4 :

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
20 de Abril de 2016, às 09:00horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 0804.01.01/2016-SEM ED, cujo objeto: 
Aquisição de Material de expediente e escritório e outros materiais para 
atender as necessidades das Secretarias do Fundo Geral do Município de 
Ocara - CE, O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 8h às 12h no endereço da Prefeitura à Av. 
Cel. João Felipe, S5S -  Ceutro - Ocara -  CE e ainda no site: http:// 
www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/. 08 de Abri! de 2016, Bruno Nogueira 
cie Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUE1RAS 
-  EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO PRESENCIAL N* 020/ 
2016 -  CONTRATO N“ 20160063. PARTES: Fundo Municipal da 
Assistência Social -  F.M.A.S e COMERCIAL SOUSA & BARBOSA 
LTDA -  ME, no VALOR TOTAL de RS 231.240,00 (Duzentos e Trinta 
e Um Mil, Duzentos e Quarenta Reais), ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Paulo Roberto Fartas Aragão. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Raimundo Eridon Sousa. DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 04/04/2016. VIGÊNCIA: 31/12/2016. Ipueiras- 
CE, 07 de Abril de 2016.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitaçào, toma público para conhecimento 
dos interessados a licitaçào na modalidade Pregão Presenciai 11" 
1403.01/2016-01, cujo objeto ê aquisição de camisas e bonés para atender 
os diversos eventos da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Ccdro-CE, que se realizará no dia 20/04/2016 ás 09:00 
horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo 1 do edital, o 
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitaçào, 
no horário dc 07:0Qh às I3:00h e no site vww.tem.cc.gov.br, Francisco 
Antonio Viana C orreia Costa -  Pregoeiro.

4= 4= H5 4(4*4*

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ND 002/2016-PP - Objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de combustíveis e derivados de petróleo, 
para atender às necessidades da Câmara Municipal de Jaguaruana, Estado do 
Ceará. Disponibilidade do Edital: Sala da Comissão Permanente de 
Licitaçào, situada à Travessa Joaquim Rebouças de Almeida n° 525, Centro, 
Jaguaruana, Ceará, CEP 62.823*000. Abertura das Propostas: 26 de abril 
de 2016, às ll:00h, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Informações: (88) 3418-1276.

COMISSÃO p.yCITAÇÀO

Fj. — _ & Z - ....
°RüFÊITURA MUNICIPAL DE ITÜKO

FSC
MISTO

Ptpei faxd-tzído 
a psrtfte fontes 

r&Lporsá.e1*
.F5ÇX12603Í,

DESTINADO(A)



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
«  no
R̂tFBTURA MUNICIPAL OE CÉÚKÜ

Ns 67, soxla-fetra, 8 de abril de 2016 Diário Oficial da União - Seção 3 ÍSSjV  1677-7069 209

20160206, 20160220, 20160210 celebrado entre o Município de Cas- 
cavcÉCE através da Secretaria de Assistência Social, vem notificar a 
empresa HOLANDA & PINHO COMERCIO VAREJISTA DE PA­
PELARIA LTDA - ME inscrito no CNPJ sob o N5 16.970.003/0001- 
98 para que apresente defesa, no prazo de 5 (cinco) dias, cm relação 
ao descumprimento das cláusulas 8.1.1, 8.13. e 8.13 dos referidos 
contratos, bem como OS artigos 78, inciso I e IV c/c 79, inciso 1, da 
Lei 8 666/1993. Passado o prazo estipulado de 5 dias sem a apre­
sentação de defesa, por parte da empresa serio tomadas as medidas 
cabíveis por parte da Administração Municipal.

JOSIMAR COMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 140391/20164)1

A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 
1403.01/201691, cujo objeto ...ériaquüíf^êdozicaBU^^isbontosiiaita: 
atender os diversos eventos da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Cedro-CE, que se realizaii no dia 20/04/2016 
às 09,00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo 1 do 
edital, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente 
de licitação, no horário de 07.00h ás 13:00h e no site 
vvvvvvlcm.ee gov.br

Cedro - Cc, 7 de abril de 2016 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZ1NUO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL iV 2016.64.04.001

O Pregoeíro do Município, de Cborozinho toma público que 
no dia 20 de Abril de 2016 is 14h00min datá inicio ao certame acima 
cujo objeto é a Prestação de Serviços de Asscssoria Técnica no 
acompanhamento e execução das atividades dos conselhos de controle 
social vinculados â  secretaria do trabalho e assistência social, con- 
foime especificaçOes contidas no Termo de Referência. Maiores in­
formações serão obtidas junto i  Comissão de 08h00 as 12h00mm, 
sito a Ay. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N * Vrla Requeijão - 
Chorozinho.

Clrorozinho - CE 6 de abnl de 2416 
COSMO VITAL LINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 6280J0I/2016

DuU de Abertura 26/CH/2016, is 09h. objcío: Aquístç3o de 
Fíutas, Verduras e Legumes destmados aos Piognsmas das Secretarias 
de Saúde e Assistência Socíaí. Valor do Editai: RS 20,DO. Infbr- 
mações: ComissSo de Licitação» Av, Dom José, n* 55, Centro Fone: 
(SS) 3645-1 i 54, de 0S às 14b. Benedito Albuquerque de Aguiar - 
Onknador de Despesas da See, de Saúde.

CoK'jú-(H  ̂2& de mar^o de 2016 
MARIA JOSE CORDEIRO CARLOS 

Sei retina de Adjuiniátràvlo e Finanças e do 
Phnejaruento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROz\Tz\
EXTRAIO ÜE REGISTRO DE PREÇOS N’ 2016,04,06.01.- PMC

Firmada entre o Município de Croati através da Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças e Participantes - Contra- 
tada(s): Ditimar de Oliveira Vasconcelos Frlho - ME com o valor total 
de RS 182.923,67 (Cento c oitenta c dois mil novecentos e vinte e três 
teais e sessenta e sete centavos); Marinho Soares Comercio e Ser­
viços LTDA - ME com o valor total de RS 536.466,97 (Quinhentos e 
trinta e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e sete 
centavos) e INFOMIX Comercial de Informática EIREL1 - ME com 
o valor total de RS 82 620,91 (Oitenta e dois mil seiscentos c vinte 
reais e noventa e um centavos) - Pregão Presencial N" 
20160308 PPÚ1- Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição 
de material de expediente c consumo para atender as necessidades das 
diversas Unidades Administrativas do Município de Croalá, confoime 
especificações constantes dos anexos que integram o edital - Fun­
damento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10520/02 - Assinatura: 
06/04/2016 - Mgència 12 (doze) meses - Signatários: Pelo Município 
Amilson Araújo Lopes * Secretário de Planejamento, Administração e 
Finanças e Participantes - Pelas Cem tratadas Ditimar de Oliveira Vas­
concelos Frlho - ME - Ditimar de Oliveira Vasconcelos Frlho - Ad­
ministrador, Marinho Soares Comercio e Serviços LTDA - ME - 
Jonarhan Ferreira Vieira - Representante e infomix Comercial de 
Informática E1RELI - ME - Clandeeir Passos Ramos - Representante. 
Amilson Araújo Lopes - Secretário de Planejamento, Administração e 
Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA >V 5/2016

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA­
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE 1 
CPL toma público para conhecimento dos Licitantes e demais in­
teressados, que o Município de Fortaleza, por intermédio da SE­
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, faz saber da abertura 
do Processo de Seleção através do presente Processo. Os interessados 
deverão apresentar os Envelopes contendo os documentos exigidos 
neste Edital impreterivelmente às 08b30min do dia 22 de abril de 
2016, os quais serão abertos, em sessão pública, às 08h45min do dia 
22 de abril de 2016, na Sede da Central de Licitações da Prefeitura de 
Fortaleza, situada à Rua do Rosário, Ns 77, Centro, Edificio Co­
mandante \7tll Rotim - Sobreloja e Terraço, Fortaieza-CE. ORIGEM: 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS. OBJETO: Constitui o Objeto 
da presente Chamada Pública a Convocação de organizações sociais 
já qualificadas na Area de Saúde que pretendam qualificar-se no 
âmbito do Município de Fortaleza para apresentação de proposta de 
trabalho e posterior assinatura de contrato de Gestão para a Ad­
ministração de duas 0PA'S Tipo III em Fortaleza Modalidade: Cha­
mada Pública iV 005/2016. O Edital na íntegra encontra-se á dis­
posição dos interessados para consulta e aquisição na Central de 
Licitações j Rua do Rosário, NJ 77, Centro, Ed Comte. Vital Rohm 
- Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. no E-compras: httpV/com* 

ras fortaleza cegovbr/publico/indexasp, assim como no Portal de 
icitações doTCM-CE: http /Avxvxv tem .ee.goY.br/licitacoes/. Maiores 

informações pelo Telefone: (85) 3452 3477 | CPL

Fortaleza-CE, 7 de abnl de 2016 
GEOVANIA SABINO MACHADO

Presidente da ( Pt.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N1 4/2016

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA­
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE j 
CPL toma público para conhecimento dos Licitantes e demais in­
teressados, que no Aviso de Licitação do(a) referído(a) Tomada de 
Preços 0&4/2016 - SR VI, publicado no dia 31 de março de 2016, 
nos Meios de Comunicação Le^al: Diário Oficial do Município 
(DOM), Jornal Local. Jornal de Crreulação Nacional e Diário Oficial 
da União (DOU) de N1 61, Pág. 226, Seção 3, onde ocorreram 
aíecnlis, motivo peto qual se faz necessário a publicação de um 
Informativ o corrigindo, nos mesmos meios de publicidade. ORIGEM: 
Secretaria Regional VÍ - SR VI. OBJETO. Tomada de Preços para 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
conclusão da Praça do Conjunto Jardim Primavera, situada na Rua C 
com Rrra E e F, localizado em área de abrangência da Secretaria 
Regional VI, tudo com fundamento na Lei N* 8.66693 e suas al­
terações posteriores. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLO­
BAL. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÃRIO. Maiores infonnações encontram-se i  disposição em sua 
Sede atuada na Rua do Rosário, N* 77, Centro, Ed. Comte Vital 
Rol ira - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: 
(85) 3452*3477 [ CPL.

Fortaleza * CE, 7 de abnl de 2016 
GEOVANIA SABINO MACHADO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCLCL Xa 15/2016

O Pregoeíro Municipal comunica aos interessados que no 
próximo dia 25 de abril de 2016, ás IthOOmin, estará abrindo li­
citação na modalidade Pregão Presencial NJ 015/2016, cujo objeto é 
a aquisição de material permanente, equipamentos e de um veiculo 0 
km destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de General Sampaio'CE, conforme especificações em ane­
xo do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min ás 
I3h30mín, no endereço da Sede da Comissão Permanente de Li­
citação, Av. José Severino Filho □' 257, Sagrado Coração de Jesus

General Sampaio-CE, 7 de abril de 2016
FRANCISCO LIDOMAR SILVA HONORtO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS .V 2016.04,08.02

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Per­
manente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos 
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços N° 
2016.04.08 02, Sessão Pública mareada para o dia 27 de abril de 
2016, ás IPh, cujo Objeto é a Construção de a Cobertura de 
Quadra Poli esportiva Padrão FNDE no Distrito de Paula Pessoa no 
Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no 
Site: vvvvvv tem ce gov br/lieitacoes conforme IN- 01/2011 e na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S /N \ Centro, 
Granja-CE, no horário de 08b is  12fv,

Granja. (CE). 7 de abnl de 2016
JOSÉ fiLVURICIO MAGALHÃES JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NJ 2016,04.01,01

O Pregoeíro da Prefeitura Municipal comunica aos interes­
sados que no próximo dia 20 de Abril de 2016, is  14:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial . \ ’> 2016.OI.Ql.0f, 
cujo o objeto é a aquisição de material hospitalar e ambulatório, 
destinados a Manutenção do Hospital e PSF da Secretaria de Saúde 
do Município de Granjeira/CE O edital completo estará â disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08 00 às ll:00h, no endereço da Prefeitura na Rua: David Granjeiro, 
101, Centro.

GranjeireVCE, Em 7 de Abril dc 2016 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL N’ 15/2016 PP
Contrato de Prestação de Serviços CONTRATANTE: Prefeitura do 
Município de Iracema-CE/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ;
11.937 201/0001-36, através de sua Secretária. Sra Delmáeiade Melo 
Vieira CONTRATADAS: PROHOSPÍTAt COMÉRCIO HOLANDA 
LTDA, pessoa juridica de direito privado, sediada na Av. Capitão 
Hugo Bezerra, N ' 181, Barroso, Fortaleza-CE, CEP, 60.862.730, ins­
crito no CNPJ/MF sob o N”  09.485.574/0001-71, Vencedora dos 
ITENS: 04, 18, 21, 22, 23, 25, 28, 29, 30, 37, 39, 45, 46, 48, 52, 53, 
54, 58, 63, 61, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 77, 79, 80, 82, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 97, 103, 105, 106, 109, 110, 111, 116, 117, 118, 119, 120, 
122, 124, 135, 147, 151, 156, 159, 160, no VALOR TOTAL de RS 
108.432,23 (Cento e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e 
Vinte e Três Centavos), PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉ­
DICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa juridica de direito pri­
vado, sediada á Rua Santa Quitéria, N1 176, 180 e ISO Altos, Bom 
Futuro, CEP: 60.410-330, Fortaieza-CE, inscrita no CNPJ/MF sob o 
N= 01.722 296'000[-17, Vencedora dos FEENS: 03, 10, 17, 24, 26, 
31, 32, 33, 34, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 47, 49, 50, 51, 56, 57, 59, 60, 
61, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 81, 84, 91, 92, 93,96, 107, 108, 112, 114, 
115, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 143, 149, 153, 155, 
158, no VALOR TOTAL de RS 57.973.80 (Cinquenta c Sctc Mil 
Novecentos e Setenta c Três Reais e Oitenta Centavos); D1STR1- 
MÉD1CA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOI.OGICOS 
LTDA, estabelecida a Rua E, I.oteamento dos Expedicionários I, NJ 
58, CEP. 60.745 560, Parque Dois Irmãos, Fortaleza-CE, inscrita no 
CNPJ sob N" 16.902 6[2/0001-00, Vencedora dos ITENS: 10, II, 13, 
17, 19, 20, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 40, 46, 49, 51, 56. 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 76, 77, 82, 85, 86, 91, 92, 94, 95, 97, 100, 105, 106, 
113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, |3 |,  139, 140, 141, 142, 144, 145, 148, no VALOR 
TOTAL de RS 159.909,94 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, No­
vecentos e Nove Reais, Noventa e Quatro Centavos); FERDINANDO 
MATOS DA SILVA FILHO, pessoa juridica de direito privado, se­
diada á Rua Dr. José Lourenço, N5 181), Aldeota, Fortaleza-CE, 
CEP: 60115-281, inscrita no CNPJ/MF sob o N" 07.032 969/0001-93, 
Vencedora dos ITENS: 02, 27, 55, no VALOR TOTAL de RS 860,00 
(Oitocentos e Sessenta Reais). Modalidade: Pregão Presencial N° 
015/2016 PP. PRAZOS: 31 dc dezembro de 2016. DATA DO CON­
TRATO: 18 dc fevereiro de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL N5 016/2016 PP
Contrato de Prestação de Serviços. CONTRATANTE: Prefeitura do 
Município de Iracema-CE/Fundo Municipal dc Saúde, CNPJ:
11.937 201/0001-36, através dc sua Secretária, Sra Delmácia de Melo 
Vieira CONTRATADA: D1STRLMÉD1CA COM. DE PRODUTOS 
MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, pessoas jurídica de direito 
privado, sediada na Rua E, I.oteamento dos Expedicionários I, N* 58, 
CEP: 60.745 560, Parque Dois Irmãos, Fortaieza-CE, inscrita no 
CNPJ/MF sob iV 16.902612/0001-00, Vencedora dos ITENS: 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, II, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, no VALOR TOTAL de RS 46.004,95 
(Quarenta e Seis Mil Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial N= 016/2016 PP. PRAZOS: 31 de 
dezembro dc 2016. DATA DO CONTRATO: 02 de março de 2016.

Este documento pode ser v erificado no endereço eletrônico httpy/www mgovbritiiertiiiiilm-j, 
pelo código 00032016010800209

Documento assinado digitalmente conforme MP a 5 2 200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infracstnitum dc Chaves Públicas Brasileira * ICP-Brasil



d1 Sgíe médio e pequeno porte 
sí agraram, mas não geraram 
g g?de impacto. “Até o fim de

r í ) /

situação quedeveficar pior, uma vez que as chuvas ficarão abaixo da média novamente nesteano foto: kid júnior Para a produção ae Datara aoce,
.foi observado crescimento de

9 97% menor que a primeira ex- [ ~   ̂ . .. I as frutas frescas apresentou cres- l.,8S%nasprojeções, em compa-
a~. Ao. 1 n^o on £ I „ _ ,  _ _ I dmento (1.61% em relação ao ração com o mes antenor

emgrao a* saíra L-zijawj, laran­
ja .(-2,7%), mandioca (-0,2%), 
milho em grão 1“ safra (-5,8%), 
milho em grão 2o safra (-0,3%),

__» QC

•se iueu ij ooçie jistu iu jpv^iuôLiie foue id
op ojjrntusos - sodo-| o fnc jy  uosiiujv 'oiueiuosejdoy -  soujey sosscy jpopneta 
-  spi - (T3yi3 co^SLujojm ap ;epjoujoo ximo;ui o oiucwpsoídoy -  cjipia cjiP-uOd ueqiouor 
-3 1 M -v a n  soojAjes e oojswco sojeos ouupeni ‘jopejisiu itupv-om y soioouoosea ejjs^liO 
op jeu)[5!q -  3 i"j -  om y soiopuopsea 5ji5a[|0  5P Jt?LU|iiQ sepeiejiuoo sci©d -  sotucdiotiiey 
9 sciueujd 9 oçipjp]U[Lupv ‘oiuoujefoueid op ouçwjpos -  sodoi oínaiy uosiiwv 0[djPtun|fl 
0|3d rsopEiGuSiS -  poso ui (ozop) zv :cpu©6!A-910&W90 :cjn)euiwv-£C/0o£'0L o EB/999‘9 
,*u s(3"i iieGsq ojuouiepury -  iei|po o ujgjBoju o no soxoue sop sojuetsuoo soçóepypodso 
ouuOjuiM 'çíeojo ©p oídpiunjAi op ©BAiiejisiuiujpv sopcpiun íesjoaip sep sopepissooou 
se jepuoie ejed oujnsuoo © oiuojpadx© op ibuoibuj op oçiisinbe lemuOAp rued s o ío jj 
spOJisiSoy :oio[qo -,10dd'80E0StQZ,N lepUBsejd oçlüojy -  (soAeiuoo tun e eiupAOu o sjcoj 
oitjiAOsotuoosipsitujsfopoEluoiio) 16'029'28 Sd ©D jeioi jqiea oiuoo B w -n s y g  k >(icujjo;u[ 
op ieipjoujoq xtiMOdNl 3 (soagju»© ojos o ciuoaou © sjbbj s;os © eiuosws © soiuesojienb 
|iüj sias o GiPjj) o soiuoyuino) zS'99K9£S Sd ©P 101°) Jo;©a o ujop 3A -  v a i l  sopajos
O OpJOWOO SOJEOS OVtUUfclN ItSOAElUOP 0106 0 dUOSSOS o SlEOJ Spi) O 01UIA S GOlUOdOAOU
üWSiopseiuoiioooiupoiiSttezetSypplcioJJPseAOUjoPBisf-onta soiopuoosca ej|oa|io op
JeuiniQ .•(slEpeiwiuOQ-soiuedppjey o seóueuij © oeóejisiuiujpv 'ojuoiudoueiy ope|jeíOj3s$ 
i ep spAtije çieojo ©P oídpiunmj o PJlue epeuuy -oi«d -*l-0'SO*íO'9LOa«M sosojy op ojistSoy 
jpp e iv - soPojj op o j)s i6oy op osiav - eieojg ©p ledjotunw cjrqiopuy -  sjgo;> op opeisg

'oçpcjpn  °P siuoucuuoy oçssiutoo EP Muopisoud-ciojoiouiissiJOA ojbupg 
*9102 ©P ipqv  ©p S0 ‘0Õ'Çno i ‘sPPP61!P[iWA05 ©3'ura;'Mivw djis cu ©'sq QQ-Zl ©e 'SPOC'30 sep 
‘OSitPpd oeoiuoipodxoop ouçjom ou •opieojiqnd eisopeiep ep jipede^iwpeoPojopuoouopuíobpc 
j©s çuppod leiipg oppajoy *sejon oo:eO ©© *9103/^52 G,P 0u P^s-jeziieoj ©np ‘30 -  pne| 
©p opiSojjojoiA ep ©pnes ©p op|iP©d opjçsuoo oe o:un! ‘ooiSpioiuopo sopepiteioodsg op oauoo 
op sopepissooousejopuoieejed ‘ei jpiuop osoiojd a p oeisojuoo ©poíiaicsopo pieiso-jy e 0 oiolqo 
ofno 'ilnlSdO - 3102/10*POSO oN iciouosojd ojSojy op jctipo o sopessaioiu; sop opifpodsip ç 
ejjuoouoosonbooiiqnd CLuot‘©0_©r'cl ' JJo'Suqi!OOOjjtep'ogi ̂  ‘OEJPIQ |is6|sveny eu epeziteoo! 
‘iWISdO - l'nQI Op OniSojrojoi^ ep opnes op oot[qnd oqjçsuoo op o ç ia p f l op muoueuuod 
QpssmjOQ Vjj/jSdO-eneiopop|EojJQ.)3imep ©pncg ©p ooiipny opjosuoo-p ;eooopopcis3

" ld O EP©lUPP!S©Jd-e|O|onou:!SSJJ©AOjbJ©S*SlO2Ppl!j qB0PaO 
‘00-enex’sejoij OD̂ Cl ©?00:EO ©©P 'OPiiqridoe oiusujipuote ©poupjoqou'33-çoej.ui© 'spqiioo 
ouieq ‘oei. „u 'oçjpia |ie6iqv©ny eu epeaicooi *oçic;ón op o^ssiuioq epeiescu ‘sopcssojoiui 
so sopoi op oeijsodsip ç 'cjBoiuj eu 'equopuo ©s ienb o 'inip© op 1 oxoue op sojuksuop 
soçicoypodso ©uuojuoo lA S d O  -  ?©ej. ©p oçiBojjojp!^  ep ©poes ep 001 [qey opjpsuoo 
oe.cqunr "sEtiay op SOU109 osonjruj uq epiuipjiod ep sopepissooou sep ojupuupuoie 
eued 'epraiepods© oeòuoie txio soiuoutipooojd soqno 0  sopne] 'semexo apuopuoojduio© 
‘opnes op sopeztiEpsdso soíiajos op opiessojd e uied seoipjjnf no;© seoisi; seossed op 
oiuoLueiouopojo ejed 'oonqny KueujeuietjQ apueriieei çjbiso 'seioq 00:31 sç oo^go ©pouçjoq 
ou 'SLOrZClÇ qSLOreO'80 ©POPOjJOd ouonb ‘sopessojeiutsop oiueippequoo ejsd ‘oouqnd 
emoi ‘euüfi ©p ssAiv uoisuv ©sop ‘js 'IWSdO -  enei op oç|Sojuojo]ia ep ©pnes op oonqny 
opjpsuco op OAijnooxB queiojoo^ 0  'lWSdO * B t0Z/lC*b0eCl «N oeilPOd oiuouieuieqo 
-  JJAISdD - Çeei ©P cfíBouojotw  ep ©pncs ©p 00'iqny op josuoo -  çueoo op OpciSB

'ojiooPojy  -  eiso^ Eiojjoo cucia o:uoj j v  ossioucud pq apo os uo; avav. oj s ou o JCO-C. 
se uODUO ©P oupjoq ou ’oçietp[i ep ©lusueuuod oessiuioo ep ©p©s eu ej5©)ui eu os-enuooue 
lenb o 'leiip© op 1 oxeue ou sep^uos s©5iooy|0©ds© ouucjuoo opnj_ 'stnoq oo;SO s© 9103WOC 
s-c ou c;ez:(co; os onb “ão-c.poo op otdptunm op ieqos etou^isrssv © outeqejj, op eugipjpos 
>.■0 soíuoau S0SJ5AIP so.otuuie b,c(! s©ur.q n sesiu.eo -.p SPiiWfiSe 0 cio-qc cVo 'iO-9l02/10'EOr 1 
su;|i‘!ou©sojd eeEajy opleiiodou, ou ©eiivoii c scpcsíOJOi-! sep oiusujsoquno e.ed oPio-d aujc: 
'ogieiipn QPQgsstujoovogSgipn ©posiAV- wp&o ep jedfOitmw eirvijgjwd-^ue©o op opeisg

•sooiK5!P!*iop o juoucuuad  o ç ssu u o o  ep o iuop tso jd  
-  se)!©Jd onbjonbnqiv opiouipg ©sop ‘9102 ©P IMQ© 90 'ejcooeootjop op coofjf 'Siog 
op ipqe ©ps  ©p 'v 4u 03t'í/30Nd>QO/o?i|r,!Os©a ® ujpp opjooe ©p soçòcuo;|e ©EL03 ©? oqunísp 
i l  op '92 „u 3QNd/0O o íintosoy © S0OS/Zt5' i l  ,'u !©1 ep n 'y o  eu oiuouicpunj ujoo '910E ©P 
Pieui op eo eipop (sejom o)|o) uiluoduso se eie uio epejisfSoj o ©piiqpd optsos wo epeiuosojde 
pj©s Epuon apsoiafcud sop sejusuodoid sop oçOeioj e se;p O iuiaJos ©P opo.uoü spde *3VNd - 
jeioos3 oçjeju©uii|yop ieuopefj eujejEouy oeoiuoiujpuaieo cjed '[turu jcjiilus; jopopuopjdujo 
op 0 jeiniucj pjniinpfjQe ep soopuouije soioupS op oçOiambe pued epu©A op soiofojy 
so 0 ‘oeSeiitipep eied sotuoujnpop so 'uiuiocwti sç uiluoouso©P o[jçioqou 'oçieodpnd eisop 
etep ep inuoo e 'seip (oiuiaJoj op opopod ojod puoqoooj onb ooitqod euioi 30/ejeooeoopor 
op eoolif 'cu)u©o 'zsc dn *seii3 ©sop eny ç epciiieboi 'oeSeipn ©P oiuoueuu©d oessiuioo 
ep soAtuje 'SD/Vjeooeoouor ©P eooíip op Didjsiun^j op oçòeonp3 op euqojpos v "9102/100 ,M 
ooriqn j o juouieaicqo-e jcoocop|jor ©P eooÍ!r©P |cd[0|un^ c jn jio p jd -e je o o  op opcjS3

*I©PliO ojtooPojy ■ o:oN sodo-] oiupjoisg •9lD2©PI!J©eoPiO ‘3D/c6upjodedj-3s-dd/9t/lt0 
„N tcpuosoud oç5©Jd :©pep!iepOA '1 oxouy - eiouojojay ©p oujjpj, ©iujojuoo ‘eGuejodedj 
op ojdjquflvu opoppcoops op eueiowos epd soptAoiuoid swopeuopjooa osojossojoud oeíeuuo; 
©p sojiuopu© soe jopuoie e sopeupsop 'sooiiuouijie s©jou©6 00 ceiismbe e ejed cçúeunqeu 
opsomaujnoop ©seisotlojd ejoqooai *30 *u cutoiAosor uifflueid en^j eu 'oBóraon ©pcçssiiuoq ep 
eies eu 'scjop oo-SO se *9102 ©P ]pb©©P 02 eiR.éu ©ob osnqnd t>ujo: '30/eC uejodeü| op icdpiunpj 
ejrafojojd ep ogóapn ©p oiueueu/jod oessiuioo ep oiiooBojy q  *3S-dd/91/U0 ,N lopussoud 
oqSojd op la ipg  - ogiCTPH op os;Ay» eSuejodedi ©p lídisiunjA] cjnjio^oud - cjeo^ op opei«3

■ejiooEoid* entis  epoJioqiy  eipuçiisoy  
*400^1 se OC20 ©P L209'3KeCse) ©0 3a/0)uc®J0H *oj!u©o  ‘oois 0N 'oouaia oiotseo 
©juoptsoid 'av :s3çieuu0)ui 'epupiojoy op ouuox ©u seppuoo soçieoijpodso oiuiojuco 
'oo/owozyoH PP tunjnjisOEjjui op ejjcqojpos ep ©ssojoiui op sopasod soinojOA soe sopEuusop 
agiusinueiAl ©P soíçajos ©p o e isss jy  ejed soPojy op oj)»0©y :oiofqo *©io*i ;od oi©jd 
■jououcoiuoLueSinr-cejoq 00^20 =Ç‘9102 ©P|uqv©PS2:ejnyoqv *f irEO‘9 102 ,u  icpuosojd 
oeSoud - oeÓEipii op osiav - ©juoajoH °P ledpiunw ejniisjQJd - Çjc©3 op optns3

TUiooSoJd- caüS ep ojioqiy ctpuçjisoy 'uoo:21 sç OEXO ©P LSW 5£2t(Se) noBO/aiuozuoyojtuco 
‘001S oN 'osucja qoweo sjuopisojy av  iscçieuuojui 'utuioouri sç slo2 ©p iW © psz  eip o eued 
epoipe dpi; -uuioo-USO S? 9102 0PflJ©V©P 21 ©!P o ©jW epesjeui sacis© onb oçssos e ‘eiouojopy 
op oujjoi/osseq oioleud ou oeiouoi|e ©p ©pnuiA ug iAOu;u©;aj ©p ouuai ou sepiiuoo s©çbi»iipods© 
©uuojuoo '©o/oiuoeijOH ©P oittpiunAl op oiiojojy op oipjojy op oiouiqeo o sebueuy ©p euaojpos 
e opcunsop oupinqoui op oeioinbv ejed soiüjd op CutsiSay losolqo ‘ i'B2‘í0'9102 •© icpuostud 
opSoJd - iei!P3 oe opbejojiv op Osiav ■ ©juozijoh op ledptunyj qjnjpioJd - ÇJCOO op opeisg

“ Id O K p o iu o p iso Jd -eo jo s
cpuej!LMZSuoo-| e ije h - 9102 op ijjqcop S0'®O-eSu]}]a['eS/9S9'8 ,u !©1 ep .q . '] o sou rçg i 
-pvoiuiojuop 'sonzej cuiuop sep oeieiuosoide ejed ozejd oyoqe eoy -eSuiitejl u iosoçie jpn 
op oiuouetiuod oessriuoo ©P ©pos cu spAiuoesip iucjjuoou© os .soa^oaj so 'SZ'sse*2 u  
Sü sp ieqo|G joiea 0 luop ‘jopopuoa opeiepop [Oj *va i1  sooíap.suoo ojiseo s&iojuoy 
:epeP3fSSC(0 ‘VOU soòjAjos o sappnjisijco oiojoujoq -  Rpejy -5 1^33 -  v a n  sopfqjy 
0 euequoSuB VSMM t  *3iM -  H3US ©oífAJOS © sogiruisuOQ 30^  x  :scpeotjisso]Psoa 
:soJojy op eisodcuy sep oiuoiueGin! op 01c sopessojojui soe coiumuo© ' ly o  ep ojuoptsojy 
V 30/etunie ii op oídpiun^ ou opeipe^j outeg ou seny sesiOAip uuo cosoí cupod uio 
oglrtíiuouj|ftGd op siqo op opinooxo:oi©[qo 'dJU9102/£0*20Zl ,N oboid °P cpcw oj.- sobojy 
op scisodojd sep oiuouieBinp osiAV-eSupicii op [edpjunyj e jnj|© ;sjd- ejooo op opeisg

'Id D e p o iu o p iso jd -g p o jo p ü jq e o p g o iu o ^ a p tiu ijic jtl
•soooeip!i,,jq'Ao6'oP'uoiwAm :ous ou 3 goreBuiiiey 'lonSiiAj oiuçwv ojjics - o iú i 'cjoaci

•oeieiion ©P ogsstiuooepoiuopiEOJd-soGjogsopueujOJciPeuieruoiuvcosiouejd 
'9102 ©P ItJflV op Z0 *30-ouon op ojiojnqcx 'opei!© cujids obojopu© ou 'U00:21 sç 0Ü:8D 
sep oouqnd op oiuoipodxo Op ouqjoq ou ‘oeicoiiqnd raop ciep ep jtued e opptnbpe jos çjopod 
icjip3 opuopy ‘00:60 sep Jiped u ‘3102 ©P ipqvop üj e|p ou sosuei op ejndstp op ose; e opuos 
■ovoNOp ojjotnqexop Ojdpiun^ opopn.es op oçpoujojC í  gouÇ[i6|a ? coiisouSeip oe ogiuoieiepnq 
apnes 'eoisçq apnes e oçiuoie opuoaoujojíí 'apnes op [ediauniAj euetwoos © 3P0©S P epuptlSiA 
'jedpiunw opptcjoqcn ‘icong opnes 'cijillicj ep opnes op sopcppn sep sopeptssooou se 
jopuoie eued 'oiuououuod ieijoieui oooiBçiíuppo :c]u»uinjistri o ibuoiglu ‘jejeiidsou oiuouieoipoiu o 
1GU01OUJ ‘oujnsuooap ieuoiew op ogOisinbe e a onfqo 0*00 ‘9102/10‘?0*20 ,N icpuosoid oçSoJd 
op teijp3 o sppesspjoiu; spp oçiisodsipv ç ejjuosuo os onb op[iqnd tXuo: 'OOl&PZvZ (98) i°i 
•oosouEud o?s ojuieg -S 09t ,u  ‘ouooiio ojped eny eu epeetieoo] • opom opojioripei op [Cdtpiuniv 
ejnj!o;atd ep oçòapn op oiuoueuuoy ogssiLuoo v  '©pncs ©P EUaojsos -  9102/10'P0'90 

icpuosojd oeBojd -  ojjon op ojjojnqex op icdipiun^ tunpojwd -  tueoo op opejs3

•oJiooGajd-ofueojvõsorsPtJPO^lOZPPlíJpp 3P 90 '30*ncJeovop euejues 'OJiuPO 'SZ'O0or 
ogs 'av cu ejnticjoJd ep oisjspuo ou 'uoc: t i  sp c t ;í 0 ©P ou piou ou ogbeoilqnd e.so spdc siojg sc;p 
sou sopcssojoiui sop oçiisodsp ç eueiso oioidiuop icupo 0 *33-scue0VPP euciucs op osíwnp3 
op euaojoos e oiunf spúiajos jessojd eued eisiuoppinu jeuoissuajd op cgiaejwco o op|qo 
ojnp 'oioja jououj odp ’0i02/20'M)30«u leiouosojd ojSajy opepi|Cpoui cu oçieipii opuuqe çueiso 
‘H-00;80 se ‘9102 opiupeop 92 c[p 0UJ|xçutí ou onb sopessojoiuisoe epiuhujop |ed[0|uniAi OJiooGOJd 
O 'o e ic ijon  *P os;av -  nejcsv op cucwes ©P icdpiunifj eumiopJd _  Çucoo op opeiS3

'OJiooSoJd-olucoJVOSorsoiJco -g to ro p  ip q v o p so  ‘3 0 -n n ic o v e p  u uo jucs’an u a o ‘SZ’OEori 
o?S avcu ejnjp/ajy cp oàejspuo ou ’ uoeç 1L segciZO ©P oupjoq ouoçieoi|qnd eiso sodesioiOSCip 
sou sopessojoiU! scp oeiisocstp e çjciso oioidmoo teiipo 0  30*ncuePvoP cukuc$  op oçieonpg 
op eueiajoos e soiuoououod sojnojOA op eiojj ep sooiuçoouj soJiajos op opiasojc v  © oiolqo 
o[no'oiojd jcuouj odp *91O2/SO‘KI0O,Ü lepuosojy oeSoJd opepiiepoiucu opiejpii opuuqe çjtaso 
’U00:ot s? ‘9LD20P |upeo?92 cip oujixpjtí ou onb sopcssojaiui soe eoiunuioo ledpiuninj ojiooSojy 
O 'oeòcipn ©P osiav -  pcueov op eu c ju cs  op jcdpiunLfj cjniio jojy -  çjbo^  op ope;s3

“ IdO cpojuopisojd-oqjid ew n op soprg oiuojuv 
'9102 op juqvop 90 * 3 3  -npjoovop euetues '©muco 'SX‘oeopop$ 'Ayeu cuniiop^j cpciojopuo 
ou 'uoççil sp OEUtJCpPPÇÚou ouoeieoiiqndcisosodccipjnseip sou sopcssouojuisopoeiisodsipi 
ç ÇJC1SO oiotduiop iDiipo 0  'neueov°P cueiues ©P ótdioiunvv op opos ©u oiuoiueiunfoj uioó eosoí; 
ejpod ujo ogPciuouJiAed c ejetí cueuubbuo op soíiajos op oçieiejjuooootofqo qfno *oioid jousujÍ 
oCr '9i02ff0's090,u oPoJd ep cpcujoxopupijupouj cu oeieiioi] opuuqe çiaso 'H  00;50SÇ '9102- 
optuqeôp s z  cip oujixojd ou onb sopesspjciui soe uoiunujoo oçie ipnop wuoucuuoy oussiuioo; 
V 'õ ç ÍB ipn  op osiav -  ncjcov op cucjues op icdioiun^ ojnjiOíOJd -  çjcoo op opersg1

■OJ]Oo6ojy-orucpJVOSorso|UC3'9t02 0pi!Jqv Op 
S0'ncucovopeuciucs'njqeop l i e ípcp jiycde ’ jq^bjosejdujooiidivAAv.oiisouo3 3 - nejeoy 
op eucjues-oAuoo ‘sz'òeoroçS 'Av c u  eúniiojíiJd ep o í ©jopuo o u 'moíM.1 se OÊ ZO opouejou 
ou oçbeojiqnd ciso spdo sioin sctp sou sopessajoiu; scp ogiisodsip ç çjciso oiojCujoo lejjpo 
O 'U|UJ00sq39 sç jijqc op 02 o;p op:c juqe op l i cip ó p uiuiqoslisoscp jped  c çjossqsodòjd 
sep oiuouimiooe o  '3 0  - ntueov op eueiues ©P siedpfunA seuesojoos seo sepucuiop 
sep o]uotuipuo;e ucd oiuoipodxo op sieuojeiu op oçbisinbe 9 010(00 dno -oiojd jouqlu odp 
‘910 2/10 >080 ,u ooiuçj; o|3 oçBojy opepjiepou; eu ogâeipji e jupe op 02 ©!P ou sopessojoiuií 
sop Qiuoiueipuopojp ejec opuuqe pjeisa onb sopessejsiui soe épiuniuod ledipiun^ ojisoSaidi 
O ‘oçbe jpn  ©P o s jA v - neueov op eucjueo op tedipiuni/j c jn jis jo jy  -  çjcoo op opo ss !

-idOCPoiuoptsoJd -s o b jo g  sopucujoy ctoeuiciupiuvcosicucJd ‘9L02aP í!JOC°PZO] 
‘03-0110N opojio|fiqex~seuou qqizl sç D0'S0_SPP 'ooi;qnaoi;oiiit.ujipuoio op_Q[jiçioL| p u n o i

stoEsanaavaa g îad-vjüQs-vyvg: vmviaod 
3 iS 3 C H a n o a o { a v ia P


